Bilhassa Hicaz ve

Sürât dağlarının bulunduguğu bölgede yaĢayan ṣu„lûklar çok iyi koĢma

yeteneğine sahiptiler. Bazı Ģiirlerinde hızlı koĢmalarıyla bilinen devekuĢu,

geyik ve tavĢan gibi hayvanları koĢarak nasıl geçtiklerini övünerek

anlatmıĢlardır. el-Buḫturî (ö. 284/897) el-Ḥamâse adlı eserinde “ Çok iyi

koĢucu olan Ģairlerden ulaĢan rivayetler” isimli bir baĢlık altında Teebbeṭa

ġerran‟ın da aralarında bulunduğu sekiz Ģairden Ģiirler nakletmiĢtir.
99

Öte yandan birbirlerine çok bağlı olan bu kimselerin, dostlarından

ve dostluk iliĢkilerinden de bahsettikleri görülmektedir.

göremeyen Ebu‟ṭ-Ṭamaḥân‟ın klasik kaynaklarda ölüm tarihi hakkında bilgi

verilmeden 200 yıl gibi uzun bir ömür sürdüğü belirtilirken, bazı çağdaĢ

kaynaklarda 30 (650) yılı civarında öldüğü kaydedilir. Ancak kaynağı

bilinmeyen bu rivayet, uzun ömürlü olduğuna dair klasik kaynaklarda yer

alan bilgiyle çeliĢmektedir.
129

ġair, Ġslam dinine yetiĢip Müslüman olmasına

rağmen Hz. Peygamber‟i görmemiĢtir. Bundan dolayı da Ġbn Ḥacer‟in el-

Ġṣâbe adlı eserinde Hz.

müstakil olarak nazmedilir. Divan Ģiirimizde de Arap kaside biçiminin

etkisiyle birlikte fahriye teması genellikle methiyeden sonra yer almıĢtır.

Arap Ģiir eleĢtirmenlerinden bazıları fahri müstakil bir Ģiir teması olarak

görmektedirler. Örnek olarak, Ġbn Sellâm el-Cumaḥî (ö. 231/846)‟nin Ģiir

temalarından bahsederken fahri dört asıl tema içinde saydığı, Ebû Hilâl el-

„Askerî (ö. 395/1004)‟nin ise medîh, hiciv, tasvir, nesîb, mersiye ile birlikte

fahri temel Ģiir temaları içinde gördüğü, Ġbn RaĢîḳ el-Ḳayravânî (ö.

457/1066)‟nin de belirlediği dokuz tema içinde fahri saydığı gösterilebilir.

Fahri bağımsız bir tema olarak görmeyen Arap eleĢtirmenleri ise, bu temayı

bir Ģekilde yansıttığı da düĢünülemez. Ġslâmiyet‟in ilk yıllarında övme ve

övünmelerde genellikle doğruluğa, gerçekçiliğe riayet edildi. Kabile, soy,

aĢiret, ırk ve milliyet unsurları ile övünmelerde de eski Ģiddet kalmadı.

Ancak Ģairler arasında BeĢĢâr b. Bürd (ö. 167/784), Ebû Nüvâs (ö. 196/812)

ve el-Buḫturî (ö. 284/897) eski tarzda övünmelerini sürdürdüler. Bazıları

Ģairin Ģiiri ve sanatı ile övünmesini doğru bulmamakla beraber, kasidenin

fahr bölümünde Ģair kendini övmekle bir bakıma memdûhunu övmeye en

lâyık kiĢinin de kendisi olduğunu anlatmak ister.
157

Övgü ve yergi temalı Ģiirlerde tercih Ģaire ait olduğundan tarafsız